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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Mitte (zur Kenntnis)
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 Zu TOP

Antwort

15-1721/2018 F1

0

10.1.2.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Opernplatz

Sitzung des Stadtbezirksrates Mitte am 20.08.2018

TOP 10.1.2.

Am südlichen Opernplatz (Grünfläche) kommt es sehr häufig zu Vermüllungen. Auch der 
Bereich zwischen den Hecken macht einen ungepflegten Eindruck.

Wir fragen die Verwaltung: 

1) In welchem Intervall erfolgt die Reinigung des o.a. Bereichs bzw. die Leerung der 
Müllbehälter? (Bitte Darstellung für ein Kalenderjahr) 

2) Wie viele Müllbehälter sind vorhanden, wieso ist die Anzahl nicht höher und beabsichtigt 
die Verwaltung die Aufstellung weiterer Müllbehälter? (Falls ja, bitte Anzahl und Zeitplan 
benennen)

3) Wie häufig wird der o.a. Bereich durch den städtischen Ordnungsdienst bestreift und wie 
viele Verstöße wurden wie geahndet? (Bitte Aufschlüsselung nach Art des Verstoßes - 
Ahndung)

Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:

1) Der Opern-/Rathenauplatz wird durch eine Firma 5 x pro Woche (Mo – Fr) gereinigt. Am 
Wochenende erfolgt die Reinigung Samstag und Sonntag durch den Zweckverband 
Abfallwirtschaft Region Hannover (Aha).

2) Es stehen verteilt 10 Abfallbehälter auf der Grünfläche. Weitere Abfallbehälter stehen auf 
dem Opernplatz auf der Verkehrsfläche. Die Verwaltung beabsichtigt nicht, weitere Behälter 
aufzustellen, da nur bei Veranstaltungen ein höheres Müllaufkommen entsteht. 

3) Der Opernplatz wird vom städtischen Ordnungsdienst täglich, mitunter sogar mehrfach, 
bestreift. Hierbei werden jedoch in der Regel keine Personen angetroffen, die gerade zur 
Zeit der Kontrolle ihren Müll fallen lassen. Im Rahmen des Emo-Treffens wurden 
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entsprechende Vermüllungen bereits beobachtet und die Verursacher auf ihr Fehlverhalten 
angesprochen. Die Ansprache führte in allen Fällen dazu, dass der Bürger/die Bürgerin 
eingelenkt und den Müll in die dafür vorgesehenen Mülleimer entsorgt hat. Zu 
Ordnungswidrigkeitenanzeigen ist es daher noch nicht gekommen.
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